
        Hrad Svojanov 
        569 73 Svojanov 1 
             Tel.: xxx xxx xxx, mobil: xxx xxx xxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
        IČ: 00194620, DIČ: CZ00194620 
 
 

 

Smlouva č. 2020-15 
 
Hrad Svojanov 
569 73  Svojanov 1 
zastoupený Milošem Dempírem, DiS. – ředitelem 
IČ: 00194620, DIČ: CZ00194620 
(dále jen „pořadatel“) 
 
a 
 
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila 
Mánesova 752/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 
zastoupeno paní Evou Hruškovou 
IČ: 22721193     
(dále jen „umělec“) 
 
Uzavírají tuto smlouvu o provedení uměleckého výkonu na akci  
Divadelní pouť 2020: 
 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání 
uměleckého vystoupení umělce na scéně zajištěné pořadatelem za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. 
2. Název souboru: Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila 
Název vystoupení: Šípková Růženka, Princezna se zlatou hvězdou, Čert a Káča, 
Pověsti ze staré Prahy, Bláznovy zápisky 
Datum a čas vystoupení: 1. srpna 2019 od 11:00, 12:30, 14:00, 15:30 a 19:00 
hodin. 
Místo konání: Hrad Svojanov, 569 73 Svojanov 1 
(dále jen „představení“)  
3. Za představení a dopravu se pořadatel zavazuje umělci zaplatit: 60 000,- Kč tj. 
slovy šedesáttisíc korun českých. 
4. Částku uvedenou v odst. 3 je pořadatel povinen zaplatit umělci na základě přímé 
platby bezprostředně po konání představení. 
5. Pořadatel není oprávněn postupovat práva nabytá touto smlouvou třetím 
osobám. 
6. Umělec jako provozovatel divadelního díla prohlašuje, že je nositelem veškerých 
práv spojených s jeho veřejným provozováním, zejména práv k užití děl autorů a 
výkonných umělců. Umělec dále prohlašuje, že nebudou porušena autorská ani jiná 
práva třetích osob.  



7. Každá ze stran této smlouvy odpovídá druhé straně za škodu vzniklou porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo zaviněným porušením právních 
předpisů. Odpovědnosti se strana zprostí, jestliže škoda byla způsobena objektivně 
neodvratitelnou událostí, které nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého 
úsilí, které lze požadovat za daných konkrétních podmínek konkrétního případu 
(vyšší moc).  
8. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku platného v ČR a autorského zákona. 
9. Změny nebo dodatky této smlouvy mohou být platně učiněny pouze v písemné 
formě po dohodě obou stran.  
10. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
jedno. 
11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
 
 
 
Na Svojanově 30. 7. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………..           ……………………………….. 
pořadatel                    umělec  

 


